
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 
Tahun 1950; 

ten tang 
dalam 

Nomor 13 Tahun 1950 
Daerah-daerah Kabupaten 

1. Undang-Undang 
Pembentukan 

a. bahwa dalam rangka optimalisasi manajerial jabatan di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang diperlukan 
penyusunan kodefikasi jabatan fungsional umum yang 
dirumuskan berdasarkan hasil analisis jabatan; 

b. bahwa kodefikasi Jabatan mempermudah pelaksanaan 
tugas penanganan urusan kepegawaian, ketatalaksanaan 
dan pengawasan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Pemalang; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Kodefikasi Jabatan Fungsional 
Umum di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang; 

BUPATI PEMALANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KODEFIKASI JABATAN FUNGSIONAL UMUM 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG 

PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR 3 ' TAHUN 2015 

TENTANG 

BUPATIPEMALANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 

Mengingat 

Menimbang 



2 

Kodefikasi jabatan fungsional umum dirumuskan berdasarkan hasil analisis 
jabatan. 

Pasal 2 

Kodefikasi jabatan fungsional umum merupakan pernberian kode atau 
lambang berupa angka dan huruf untuk jenis jabatan fungsional umum di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang. 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG KODEFIKASI JABATAN 
FUNGSIONAL UMUM DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN PEMALANG. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Pedoman Analisis Behan Kerja Di Lingkungan 
Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah; 

6. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 
Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 26 Tahun 2011 
tentang Pedoman Perhitungan Jumlah Kebutuhan 
Pegawai Negeri Sipil Untuk Daerah; 

7. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 
Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 33 Tahun 2011 
tentang Pedoman Analisis Jabatan; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2011 
tentang Pedoman Jahatan Fungsional Umum Di 
Lingkungan Pemerintah Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2012 
tentang Analisis .Jabatan Di Lingkungan Kementerian 
Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah; 

10.Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nomor KEP/75/M.PAN/7 /2004 tentang Pedoman 
Perhitungan Kebutuhan Pegawai Berdasarkan Behan 
Kerja Dalam Rangka Penyusunan Formasi Pegawai Negeri 
Sipil; 

11. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 12 
Tahun 2011 tentang Pedoman Pelaksanaan Analisis 
Jabatan; 

12.Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19 
Tahun 2011 ten tang Pedoman Urn um Penyusunan 
Kebutuhan Pegawai Negeri Sipil; 

13.Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3 
Tahun 2013 tentang Kamus Jabatan Fungsional Umum 
Pegawai Negeri Sipil; 



3 

SERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2015 NOMOR 3) 

BUDHIRAHARDJO 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PEMALANG ,,-- 

~~;;;>::;;;~~~;?~~...---- 

I• 
.;!' ... 

Diundangkan di Pemalang 
pada tanggal t t> J' ,, 1 11 

I.... 

Kasubbar 
Ka bag 
A sister. 
St>'·'.lJ 

Ditetapkan di Pemalang 
.i ' ~)r r-; .. pad a tanggal t O fl 1 'K. J. 

Agar setiap orang mengetahuinya, mernerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten 
Pemalang. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 5 

Kodefikasi jabatan fungsional umum sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini. 

Pasal 4 

Untuk mempermudah kodefikasi jabatan fungsional umum sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2, jabatan yang memiliki sifat dan karakteristik 
pekerjaan yang sama atau hampir sama perlu dikelompokkan ke dalam 
rum pun jabatan. 

Pasal 3 



• 

Nama Jabatan Kode 
A Rumpun Jabatan Administrasi Jabatan 

1 Administrasi RJA.1 
1 Administrasi Barang RJA.1.1 
2 Administrasi Kepegawaian RJA.1.2 

2 Notulis RJA.2 
1 Notulis Rapat RJA.2.1 

3 Pemegang Buku RJA.3 
1 Pemegang Buku Kas RJA.3.1 

4 Pengadministrasi RJA.4. 
1 Pengadministrasi Akta Catatan Sipil RJA.4.1 
2 Pengadministrasi Akuntansi RJA.4.2 
3 Pengadministrasi Akuisisi, Pengolahan dan Pelestarian RJA.4.3 
4 Pengadministrasi Anggaran RJA.4.4 
5 Pengadministrasi Aset Daerah RJA.4.5 
6 Pengadministrasi Bahan Ke pend ud ukan RJA.4.6 
7 Pengadministrasi Bahan Pembinaan RJA.4.7 
8 Pengadministrasi Bahan Rapat RJA.4.8 
9 Pengadministrasi Bantuan Hukum RJA.4.9 

10 Pengadministrasi Barang RJA.4.10 
11 Pengadministrasi Bidang Koperasi, Industri, Perdagangan RJA.4.11 

dan Penanaman Modal 
12 Pengadministrasi Bidang Pemerintahan RJA.4.12 
13 Pengadministrasi Bidang Penelitian dan Pengembangan RJA.4.13 
14 Pengadministrasi Bidang Pengcmbangan Wilayah dan RJA.4.14 

Lingkungan Hidup 
15 Pengadministrasi Bidang Pertanian RJA.4.15 
16 Pengadministrasi Bidang Prasarana Daerah RJA.4.16 
17 Pengadministrasi Bidang Sosial Budaya RJA.4.17 
18 Pengadministrasi Bidang Statistik dan Pelaporan RJA.4.18 
19 Pengadministrasi Bimbingan U saha RJA.4.19 
20 Pengadministrasi Bina Sosial RJA.4.20 
21 Pengadministrasi Budidaya Tanaman Pangan RJA.4.21 
22 Pengadministrasi Data Pendaftaran Penduduk RJA.4.22 
23 Pengadministrasi Distribusi dan Perlindungan Konsumen RJA.4.23 
24 Pengadministrasi Desa/Kelurahan RJA.4.24 
25 Pengadministrasi Distribusi Pangan RJA.4.25 
26 Pengadministrasi Dokumen RJA.4.26 
27 Pengadministrasi Dokumen Akta Sipil RJA.4.27 
28 Pengadministrasi Ekonomi Pembangunan RJA.4.28 
29 Pengadministrasi Eksploitasi Pengairan RJA.4.29 
30 Pengadministrasi Evaluasi dan Pelaporan RJA.4.30 
31 Pengadministrasi Evaluasi dan Pengendalian RJA.4.31 
32 Pengadministrasi Fasilitasi Simpan Pinjam RJA.4.32 

KODEFIKASI JABATAN FUNGSIONAL UMUM 
DI LINGKUNGAN PEMERlNTAH KABUPATEN PEMALANG 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR / TAHUN 2015 
TENTANG KODEFIKASI JABATAN FUNGSIONAL UMUM 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG 



Nama Jabatan Kode 
A Rum >un Jabatan Administrasi Jabatan 

33 Pengadministrasi Formasi dan Pengadaan Kepegawaian RJA.4.33 
34 Pengadministasi Gizi RJA.4.34 
35 Pengadministrasi Gudang RJA.4.35 
36 Pengadministrasi Gudang Farmasi RJA.4.36 
37 Pengadministrasi Hu bungan Ind us trial RJA.4.37 
38 Pengadministrasi Hutan dan Lahan RJA.4.38 
39 Pengadministrasi Identifikasi dan Pemanfaatan Sumberdaya RJA.4.39 

Kelau tan 
40 Pengadministrasi Industri Keraj inan RJA.4.40 
41 Pengadministrasi Industri Kimia RJA.4.41 
42 Pengadministrasi lndustri Mesin, Logam dan Perekayasaan RJA.4.42 
43 Pengadministrasi Industri Pengolahan Hasil Hutan dan RJA.4.43 
44 Pengadministrasi Industri Pengolahan Hasil Pertanian RJA.4.44 
45 Pengadministrasi Industri Tekstil dan Produk Tekstil RJA.4.45 
46 Pengadministrasi Informasi dan Promosi RJA.4.46 
47 Pengadministrasi Informasi Pasar dan Perluasan RJA.4.47 

Kesempatan Kerja 
48 Pengadministrasi Jabatan RJA.4.48 
49 Pengadministrasi Kajian Produk Hukum RJA.4.49 
50 Pengadministrasi Kedaruratan dan Logistik RJA.4.50 
51 Pengadministrasi Kediklatan RJA.4.51 
52 Pengadministrasi Kegiatan Pembangunan Air Bersih dan Air RJA.4.52 

Lim bah 
53 Pengadministrasi Kehumasan RJA.4.53 
54 Pengadministrasi Kekayaan dan Keuangan Desa RJA.4.54 
55 Pengadministrasi Kelembagaan RJA.4.55 
56 Pengadministrasi Kelembagaan Desa RJA.4.56 
57 Pengadministrasi Kelembagaan Masyarakat RJA.4.57 
58 Pengadministrasi Keolahragaan RJA.4.58 
59 Pengadministrasi Kepangkatan dan Pemindahan RJA.4.59 
60 Pengadministrasi Kepegawaian RJA.4.60 
61 Pengadministrasi Kepemudaan RJA.4.61 
62 Pengadministrasi Kependidikan Kemasyarakatan RJA.4.62 
63 Pengadministrasi Kependidikan Kesetaraan RJA.4.63 
64 Pengadministrasi Kependidikan PAUDNI RJA.4.64 
65 Pengadministrasi Kependidikan SD RJA.4.65 
66 Pengadministrasi Kependidikan SLTP RJA.4.66 
67 Pengadministrasi Kependidikan SL TA RJA.4.67 
68 Pengadministrasi Kependidikan TK RJA.4.68 
69 Pengadministrasi Keperawatan RJA.4.69 
70 Pengadministrasi Kerjasama Antar Daerah RJA.4.70 
71 Pengadministrasi Kerjasama Pengembangan Pariwisata RJA.4.71 
72 Pengadministrasi Kesatuan dan Ketahanan Bangsa RJA.4.72 
73 Pengadministrasi Kesehatan RJA.4.73 
74 Pengadministrasi Kesehatan Hewan dan Masyarakat RJA.4.74 
75 Pengadministrasi Kesejah teraan RJA.4.75 
76 Pengadministrasi Kesejahteraan Sosial RJA.4.76 
77 Pengadministrasi Kesejahteraan Tenaga Kerja dan BPJS RJA.4.77 

Ketenagakerjaan 
78 Pengadministrasi Kesenian dan Budaya Daerah RJA.4.78 
79 Pengadministrasi Kesiswaan RJA.4.79 

\ 80 Pengadministrasi Ketatalaksanaan RJA.4.80 



Nama Jabatan Kode 
A Rum aun Jabatan Administrasi Jabatan 

81 Pengadministrasi Ketersediaan dan Kerawanan Pangan RJA.4.81 
82 Pengadministrasi Ketertiban dan Ketentraman RJA.4.82 
83 Pengadrninistrasi Keuangan RJA.4.83 
84 Pengadministrasi Komunikasi dan Informatika RJA.4.84 
85 Pengadministrasi Konservasi Ka wasan RJA.4.85 
86 Pengadministrasi Konsumsi dan Keamanan Pangan RJA.4.86 
87 Pengadministrasi Laboratorium RJA.4.87 
88 Pengadministrasi Lalu Lintas RJA.4.88 
89 Pengadministrasi Layanan lnformasi dan Pu blikasi RJA.4.89 
90 Pengadrninistrasi Mutu Pelayanan Medis RJA.4.90 
91 Pengadministrasi Obat RJA.4.91 
92 Pengadministrasi Otonomi Daerah RJA.4.92 
93 Pengadministrasi PAD RJA.4.93 
94 Pengadministrasi Pajak dan Retribusi RJA.4.94 
95 Pengadministrasi Pelaporan RJA.4.95 
96 Pengadministrasi Pelatihan dan Produktifitas RJA.4.96 
97 Pengadministrasi Pelayanan RJA.4.97 
98 Pengadministrasi Informasi dan Pu blikasi RJA.4.98 
99 Pengadministrasi Pelayanan Sosial RJA.4.99 

100 Pengadministrasi Pemanfaatan Aset RJA.4.100 
101 Pengadministrasi Pembangunan Jalan dan Jembatan RJA.4.101 
102 Pengadministrasi Pembangunan Pengairan RJA.4.102 
103 Pengadministrasi Ekonomi RJA.4.103 
104 Pengadministrasi Keluarga RJA.4.104 
105 Pengadrninistrasi Pemberdayaan Koperasi dan UKM RJA.4.105 
106 Pengadministrasi Pemberdayaan Masyarakat Pesisir RJA.4.106 
107 Pengadministrasi Pemberdayaan Perempuan Sosial RJA.4.107 
108 Pengadrninistrasi Pemberhentian dan Pembinaan Pegawai RJA.4.108 
109 Pengadministrasi Pembinaan dan pengawasan RJA.4.109 
110 Pengadministrasi Pembinaan dan Perpindahan RJA.4.110 
111 Pengadministrasi Pembinaan Teknologi Pengolahan Mutu RJA.4.111 

Hasil dan Pemasaran 
112 Pengadministrasi Pemeliharaan J alan dan Jembatan RJA.4.112 
113 Pengadministrasi Pemeliharaan J aringan Irigasi RJA.4.113 
114 Pengadministrasi Pemerintahan RJA.4.114 
115 Pengadministrasi Pemerintahan Kecamatan RJA.4.115 
116 Pengadrninistrasi Pemerintahan Umum RJA.4.116 
117 Pengadrninistrasi Penanaman modal dan BUMD RJA.4.117 
118 Pengadministrasi Pencatatan dan Penerbitan Akta Capil RJA.4.118 
119 Pengadministrasi Pencegahan dan Kesiapsiagaan RJA.4.119 
120 Pengadministrasi Pendaftaran RJA.4.120 
121 Pengadministrasi Pendaftaran, Pengerahan dan Pengolahan RJA.4.121 
122 Pengadministrasi Pendapatan lain-lain RJA.4.122 
123 Pengadministrasi Pendapatan Pasar RJA.4.123 
124 Pengadministrasi Penerimaan RJA.4.124 
125 Pengadrninistrasi Pengaduan dan Informasi RJA.4.125 
126 Pengadministrasi Pengelolaan Lahan dan Air RJA.4.126 
127 Pengadministrasi Pengembangan Kelembagaan Koperasi dan RJA.4.127 

UKM 
128 Pengadministrasi Pengembangan Profesi Tenaga Pendidik RJA.4.128 
129 Pengadministrasi Pengembangan Mutu dan Pengolahan RJA.4.129 

' 130 Pengadministrasi Pengendalian Prozram RJA.4.130 



Nama Jabatan Kode A Rum pun Jabatan Administrasi Jabatan 
131 Pengadministrasi Pengerahan dan Penempatan Tenaga Kerja RJA.4.131 
132 Pengadministrasi Penggalian dan Pengelolaan Potensi RJA.4.132 

Pariwisata 
133 Pengadministrasi Pengkajian Informasi RJA.4.133 
134 Pengadministrasi Pengujian Kendaraan Bermotor RJA.4.134 
135 Pengadministrasi Penunjang Medis dan Non Medis RJA.4.135 
136 Pengadministrasi Penyuluhan dan Pembinaan RJA.4.136 
137 Pengadministrasi Penyusunan Program RJA.4.137 
138 Pengadministrasi Perbendaharaan RJA.4.138 
139 Pengadministrasi Perbenihan Budidaya Ikan Air Tawar RJA.4.139 
140 Pengadministrasi Perekonomian RJA.4.140 
141 Pengadministrasi Perencanaan RJA.4.141 
142 Pengadministrasi Perencanaan dan Anggaran RJA.4.142 
143 Pengadministrasi Perijinan RJA.4.143 
144 Pengadministrasi Perijinan Amdal RJA.4.144 
145 Pengadministrasi Perijinan PPL RJA.4.145 
146 Pengadministrasi Perijinan Terstruktur RJA.4.146 
147 Pengadministrasi Perke bu nan RJA.4.147 
148 Pengadministrasi Perlindungan dan Keamanan Hutan RJA.4.148 
149 Pengadministrasi Perlindungan Masyarakat RJA.4.149 
150 Pengadministrasi Permukiman dan Tata Guna Lahan RJA.4.150 
151 Pengadministrasi Perparkiran RJA.4.151 
152 Pengadministrasi Perpustakaan RJA.4.152 
153 Pengadministrasi Perpustakaan dan Kehumasan RJA.4.153 
154 Pengadministrasi Persampahan dan Drainase RJA.4.154 
155 Pengadministrasi Perumahan RJA.4.155 
156 Pengadministrasi Perundangan RJA.4.156 
157 Pengadministrasi Produk Hukum Daerah RJA.4.157 
158 Pengadministrasi Produksi dan Pengawasan Penangkapan RJA.4.158 
159 Pengadministrasi Produksi dan Peredaran Hasil Hutan RJA.4.159 
160 Pengadministrasi Produksi pembenihan dan pengendalian RJA.4.160 
161 Pengadministrasi Produksi Peternakan RJA.4.161 
162 Pengadministrasi Produksi Tanaman Pangan RJA.4.162 
163 Pengadministrasi Promosi Pariwisata RJA.4.163 
164 Pengadministrasi Rekam Medik dan Rujukan RJA.4.164 
165 Pengadministrasi Rehabilitasi dan Bantuan Sosial RJA.4.165 
166 Pengadministrasi Rehabilitasi dan Rekonstruksi RJA.4.166 
167 Pengadministrasi RPH RJA.4.167 
168 Pengadministrasi Ruangan RJA.4.168 
169 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana RJA.4.169 
170 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Budidaya RJA.4.170 
171 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Desa RJA.4.171 
172 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Penangkapan Ikan RJA.4.172 
173 Pengadministrasi Sarana Kependidikan TK dan SD RJA.4.173 
174 Pengadministrasi Sarana Kependidikan Pemuda dan Olah RJA.4.174 
175 Pengadministrasi Sarana Pendidikan SLTP/SLTA RJA.4.175 
176 Pengadministrasi SDA RJA.4.176 
177 Pengadministrasi Sejarah dan Purbakala RJA.4.177 
178 Pengadministrasi Sewa Peralatan Kebinamargaan RJA.4.178 
179 Pengadministrasi Sistem Pengawasan Norma Kerja dan RJA.4.179 

Keselamatan Kerja 
180 Pengadministrasi Sumber Daya Mineral dan Enerzi RJA.4.180 



• 

Nama Jabatan Kode 
A Rum Dun Jabatan Adminiatraai Jabatan 

181 Pengadministrasi Tata Bangunan RJA.4.181 
182 Pengadministrasi Tata Ruang RJA.4.182 
183 Pengadministrasi Telekomunikasi RJA.4.183 
184 Pengadministrasi Tenaga Pendidik dan Kependidikan RJA.4.184 
185 Pengadministrasi Terminal RJA.4.185 
186 Pengadministrasi Umum RJA.4.186 
187 Pengadministrasi U saha Perdagangan Dalam dan Luar RJA.4.187 
188 Pengadministrasi Usaha Perkebunan RJA.4.188 
189 Pengadministrasi Usaha Petemakan RJA.4.189 



Nama Jabatan Kode 
B Rumpun Jabatan Operasional Jabatan 
1 Binatu RJO.l 

1 Binatu Rumah Sakit RJ0.1,1 
2 Editor RJ0.2.1 
3 Jurnalis RJ0.3.1 
4 Kameramen RJ0.4.1 
5 Laboran RJ0.5.1 
6 Penyiar Berita RJ0.6.1 
7 Operator RJ0.7 

1 Operator Alat Berat RJ0.7.1 
2 Operator Alat Berat Tempat Pembuangan Akhir RJ0.7.2 
3 Operator Data Entri RJ0.7.3 
4 Operator Mesin RJ0.7.4 
5 Operator Mesin Pemadam Kebakaran RJ0.7.5 
6 Operator Mobil Bantuan Air RJ0.7.6 
7 Operator Sandi dan Telepon RJ0.7.7 

8 Pekerja RJ0.8 
1 Pekerja Bongkar Muat RJ0.8.1 

9 Pembantu Orang Sakit RJ0.9 
10 Pemulasara Jenazah RJ0.10 
11 Penjaga RJ0.11 

1 Penjaga Bendungan RJ0.11.1 
2 Penjaga Keamanan Kantor RJ0.11.2 
3 Penjaga Mercusuar (Menara Repeater) RJ0.11.3 
4 Penjaga Perlintasan Kereta Api RJ0.11.4 
5 Penj aga Pin tu Air RJ0.11.5 

12 Petugas RJ0.12 
1 Petugas Gudang RJ0.12.1 
2 Petugas Informasi RJ0.12.2 
3 Pe tu gas J aga Pos Pin tu RJ0.12.3 
4 Petugas Kamar Gelap RJ0.12.4 
5 Petugas Keamanan Kantor RJ0.12.5 
6 Petugas Ketok Tanda Uji RJ0.12.6 
7 Petugas Laboran RJ0.12.7 
8 Petugas Laboratorium RJ0.12.8 
9 Petugas Operasi Ketertiban RJ0.12.9 

10 Petugas Pembuat Kompos RJ0.12.10 
11 Petugas Pemelihara Pen er an gan J alan RJ0.12.11 
12 Petugas Pengaturan Angkutan dan Terminal RJ0.12.12 
13 Petugas Penyiram Tanaman RJ0.12.13 
14 Petugas Perpustakaan RJ0.12.14 
15 Petugas Porporasi RJ0.12.15 
16 Petugas Pungut Retribusi RJ0.12.16 
17 Petugas Retribusi RJ0.12.17 
18 Petugas Retribusi Kebersihan RJ0.12.18 
19 Petugas Sampah RJ0.12.19 
20 Petugas SAR (Search And Rescue) RJ0.12.20 
21 Petugas Sembelih Halal RJ0.12.21 
22 Petugas Semen RJ0.12.22 
23 Petugas Tanda Samping Pengujian RJ0.12.23 
24 Petugas Tempat Pembuangan Akhir (TPA) RJ0.12.24 
25 Petugas Tinja RJ0.12.25 



13 Polisi Parnong Praia RJ0.13 
1 Polisi Pamong Praja Patroli Wilayah RJ0.13.1 
2 Polisi Pamong Praja Pengamanan Aset RJ0.13.2 
3 Polisi Pamong Praja Pengawalan Pejabat dan RJ0.13.3 

Penzendali H uru Hara 



Nama Jabatan Kode 
c Rumpun Jabatan Pelayanan Jabatan 
1 Ajudan RJP.l 
2 Car aka RJP.2 
3 Juru RJP.3 

1 Juru Mesin RJP.3.1 
2 Juru Pungut Retribusi RJP.3.2 

4 Penerima Tamu RJP.4 
5 Pengemudi RJP.5 

1 Pengemudi Ambulance RJP.5.1 
2 Pengemudi Armada Sampah RJP.5.2 
3 Pengemudi Sedot Tinja RJP.5.3 
4 Pengemudi Tangki Air RJP.5.4 

6 Pramu RJP.6 
1 Pramu Kantor RJP.6.1 
2 Pramu Perlengkapan RJP.6.2 
3 Pramu Perlengkapan Diklat RJP.6.3 
4 Pramu Taman RJP.6.4 
5 Pramu Taman dan Kebersihan RJP.6.5 
6 Pramu Tamu RJP.6.6 

7 Protokol RJP.7 



,. 

Nama Jabatan Kode 
D Rumpun Jabatan Teknis Jabatan 
1 Administrator RJT.l 

1 Administrator Sistem Informasi RJT.1.1 
2 Analis RJT.2 

1 Analis Bimbingan U saha RJT.2.1 
2 Analis H umas, H ukum dan Organisasi RJT.2.2 
3 Analis Informasi Pasar dan Perluasan Kesempatan RJT.2.3 

Kerja 
4 Analis Otonomi Daerah RJT.2.4 
5 Analis Pemberdayaan Masyarakat Pesisir RJT.2.5 
6 Analis Sarana dan Prasarana Budidaya RJT.2.6 
7 Analis SDA RJT.2.7 
8 Analis Teknologi Pengolahan Mu tu Hasil dan RJT.2.8 

Perna saran 
9 Analis Akuntabilitas Aparatur RJT.2.9 

10 Analis Anggaran RJT.2.10 
11 Analis Anggaran Gaji RJT.2.11 
12 Analis Angkutan Darat RJT.2.12 
13 Analis Aset Negara (Daerah) RJT.2.13 
14 Analis Bantuan Hukum RJT.2.14 
15 Analis Bencana RJT.2.15 
16 Analis Bina Sosial RJT.2.16 
17 Analis Budidaya Tanaman Pangan RJT.2.17 
18 Analis Desa/ Kelurahan RJT.2.18 
19 Analis Distribusi Pangan RJT.2.19 
20 Analis Distribusi dan Perlindungan Konsumen RJT.2.20 
21 Analis Eksploitasi dan Pemeliharaan RJT.2.21 
22 Analis Evaluasi dan Pelaporan RJT.2.22 
23 Analis Fasilitas Pengembangan Kelembagaan Koperasi RJT.2.23 

dan UKM 
24 Analis Fasilitasi Simpan Pinjam RJT.2.24 
25 Analis Gizi RJT.2.25 
26 Analis Hubungan Industrial RJT.2.26 
27 Analis Humas dan Protokol RJT.2.27 
28 Analis Hutan dan Lahan RJT.2.28 
29 Analis Identifikasi dan Pemanfaatan Sumberdaya RJT.2.29 

Kelau tan 
30 Analis industri dan Pencegahan Pencemaran RJT.2.30 
31 Analis Industri Kerajinan RJT.2.31 
32 Analis Industri Kimia RJT.2.32 
33 Analis Industri Mesin, Logam dan Perekayasaan RJT.2.33 
34 Analis Industri Pengolahan Hasil Hutan dan RJT.2.34 

Perkebunan 
35 Analis Industri Pengolahan Hasil Pertanian RJT.2.35 
36 Analis Industri Tekstil dan Produk Tekstil RJT.2.36 
37 Analis Informasi dan Promosi RJT.2.37 
38 Analis Jabatan RJT.2.38 
39 Analis Kebutuhan Barang dan Jasa RJT.2.39 
40 Analis Kefarmasian dan Perbekalan Kesehatan RJT.2.40 
41 Analis Kelembagaan RJT.2.41 



' 

Nama Jabatan Kode 
D Rumpun Jabatan Teknis Jabatan 

42 Analis Kelembagaan Masyarakat RJT.2.42 
43 Analis Keluarga Berencana RJT.2.43 
44 Analis Keolahragaan RJT.2.44 
45 Analis Kepemudaan RJT.2.45 
46 Analis Kerj asama RJT.2.46 
47 Analis Kesatuan dan Ketahanan Bangsa RJT.2.47 
48 Analis Kesehatan Hewan dan Masyarakat Veteriner RJT.2.48 
49 Analis Kesehatan lbu dan Anak RJT.2.49 
50 Analis Kesejahteraan RJT.2.50 
51 Analis Kesejahteraan Tenaga Kerja dan BPJS RJT.2.51 

Ketenagakerjaan 
52 Analis Kesenian dan Budaya Daerah RJT.2.52 
53 Analis Ketatalaksanaan RJT.2.53 
54 Analis Ketersediaan dan Pangan RJT.2.54 
55 Analis Komunikasi dan Informatika RJT.2.55 
56 Analis Konservasi Kawasan RJT.2.56 
57 Analis Konsumsi dan Keamanan Pangan RJT.2.57 
58 Analis Laboratorium RJT.2.58 
59 Analis Lalu Lintas RJT.2.59 
60 Analis lembaga keagamaan RJT.2.60 
61 Analis Lingkungan Hidup RJT.2.61 
62 Analis Manajemen Kepegawaian RJT.2.62 
63 Analis Media dan jumalistik RJT.2.63 
64 Analis Pajak RJT.2.64 
65 Analis Pariwisata RJT.2.65 
66 Analis Pelatihan dan Produktifitas RJT.2.66 
67 Analis Pelayanan Medik Dasar dan Rujukan RJT.2.67 
68 Analis Pelayanan Pu blik RJT.2.68 
69 Analis Pelayanan Sosial RJT.2.69 
70 Analis Pembangunan Air Bersih dan Air Limbah RJT.2.70 
71 Analis Pembangunan Jalan dan Jembatan RJT.2.71 
72 Analis Pembangunan Pedesaan RJT.2.72 
73 Analis Pembangunan Pengairan RJT.2.73 
74 Analis Pemberdayaan Koperasi dan UKM RJT.2.74 
75 Analis Pemberdayaan Masyarakat RJT.2.75 
76 Analis Pemberdayaan Perempuan dan anak RJT.2.76 
77 Analis Pemberhentian dan Pembinaan Pegawai RJT.2.77 
78 Analis Pemeliharaan Jalan dan Jembatan RJT.2.78 
79 Analis Pemerintahan Umum RJT.2.79 
80 Analis Pemindahan Pegawai RJT.2.80 
81 Analis Penanaman Modal dan BUMD RJT.2.81 
82 Analis Pencegahan dan Pemberantasan Penyakit RJT.2.82 
83 Analis Pendapatan Daerah RJT.2.83 
84 Analis Pendapatan Pasar RJT.2.84 
85 Analis Pendidikan Kemasyarakatan RJT.2.85 
86 Analis Pendidikan Kesetaraan RJT.2.86 
87 Analis Pendidikan PAUDNI RJT.2.87 
88 Analis Pendidikan SD RJT.2.88 
89 Analis Pendidikan SLTA RJT.2.89 



' 

Nama Jabatan Kode 
D Rumpun Jabatan Teknis Jabatan 

90 Analis Pendidikan SLTP RJT.2.90 
91 Analis Pendidikan TK RJT.2.91 
92 Analis Pengamatan Penyakit RJT.2.92 
93 Analis Pengelolaan Lahan clan Air RJT.2.93 
94 Analis Pengembangan Ekonomi Pedesaan RJT.2.94 
95 Analis Pengembangan Kompetensi SDM Aparatur RJT.2.95 
96 Analis Pengembangan Profesi Tenaga Pendidik RJT.2.96 
97 Analis Pengembangan Sarana dan Prasarana RJT.2.97 
98 Analis Pengendalian Program RJT.2.98 
99 Analis Pengerahan dan Penernpatan Tenaga Kerja RJT.2.99 

100 Analis Penyakit Menular RJT.2.100 
101 Analis Penyehatan Industri dan Tempat-tempat Umum RJT.2.101 
102 Analis Penyehatan Sanitasi Dasar dan Pemukiman RJT.2.102 
103 Analis Penyusunan Program RJT.2.103 
104 Analis Perbenihan dan Budidaya Ikan Air Tawar RJT.2.104 
105 Analis Perekonomian RJT.2.105 
106 Analis Perencanaan Bidang Koperasi, Industri, RJT.2.106 

Perdagangan dan Penanaman Modal 
107 Analis Perencanaan Bidang Pemerintahan RJT.2.107 
108 Analis Perencanaan Bidang Penelitian dan RJT.2.108 

Pengembangan 
109 Analis Perencanaan Bidang Pengembangan Wilayah dan RJT.2.109 

Lingkungan Hidup 
110 Analis Perencanaan Bidang Pertanian RJT.2.110 
111 Analis Perencanaan Bidang Prasarana Daerah RJT.2.111 
112 Analis Perencanaan Bidang Sosial Budaya RJT.2.112 
113 Analis Perijinan RJT.2.113 
114 Analis Perlindungan dan Keamanan Hutan RJT.2.114 
115 Analis Perlindungan Masyarakat RJT.2.115 
116 Analis Perlindungan Tanaman Perkebunan RJT.2.116 
117 Analis Permukiman dan Tata Guna Lahan RJT.2.117 
118 Analis Persandian RJT.2.118 
119 Analis Perumahan RJT.2.119 
120 Analis Produksi dan Pengawas Penangkapan RJT.2.120 
121 Analis Produksi dan Peredaran Hasil Hutan RJT.2.121 
122 Analis Produksi Pembenihan dan Pengendalian RJT.2.122 
123 Analis Produksi Perkebunan RJT.2.123 
124 Analis Prod uksi Peternakan RJT.2.124 
125 Analis Program Pemberdayaan Masyarakat Dalam RJT.2.125 

Penanganan Masalah Sosial 
126 Analis Promosi Kesehatan dan JPKM RJT.2.126 
127 Analis Rehabilitasi Sosial RJT.2.127 
128 Analis Resosialisasi dan Rehabiltasi RJT.2.128 
129 Analis Sarana dan Prasarana RJT.2.129 
130 Analis Sarana dan Prasarana Pemuda dan Olah Raga RJT.2.130 
131 Analis Sarana dan Prasarana Penangkapan RJT.2.131 
132 Analis Sarana dan Prasarana Pendidikan RJT.2.132 
133 Analis Sarana dan Prasarana Pendidikan SLTP/SLTA RJT.2.133 



Nama Jabatan Kode 
D Rumpun Jabatan Teknis Jabatan 

134 Analis Sistem Pengawasan Norma Kerja dan RJT.2.134 
Keselamatan Kerja 

135 Analis Standar Harga RJT.2.135 
136 Analis Standar Kompetensi RJT.2.136 
137 Analis Statistik, Data dan Informasi RJT.2.137 
138 Analis Sumber Daya Mineral dan Energi RJT.2.138 
139 Analis Sumber Sejarah RJT.2.139 
140 Analis Tata Bangunan RJT.2.140 
141 Analis Tata Ruang RJT.2.141 
142 Analis Tenaga Pendidik dan Kependidikan RJT.2.142 
143 Analis Telekomunikasi RJT.2.143 
144 Analis Transmigrasi RJT.2.144 
145 Analis Usaha Perdagangan Dalam dan Luar Negeri RJT.2.145 
146 Analis U saha Petemakan RJT.2.146 
147 Analisis Budidaya Tanaman Pangan RJT.2.147 
148 Analisis Pengernbangan U saha Perkebunan RJT.2.148 

3 Bendahara RJT.3 
1 Bendahara Penerimaan RJT.3.1 
2 Bendahara Pengeluaran RJT.3.2 
3 Bendahara Pengeluaran Pembantu RJT.3.3 
4 Bendahara Unit Kecamatan RJT.3.4 

4 Ka sir RJT.4 
5 Koordinator RJT.5 

1 Koordinator Bongkar Muat RJT.5.1 
2 Koordinator Parkir RJT.5.2 
3 Koordinator Penagih Pajak Daerah RJT.5.3 
4 Koordinator Penyapu & Pengumpul Sampah RJT.5.4 
5 Koordinator Pertamanan & Komposting RJT.5.5 
6 Koordinator Retribusi RJT.5.6 
7 Koordinator Terminal RJT.5.7 
8 Koordinator Tempat Pembuangan Akhir RJT.5.8 

7 Instruktur RJT.7 
1 Instruktur Las RJT.7.1 
2 Instruktur Otomotif RJT.7.2 
3 Instruktur Tata Boga RJT.7.3 
4 lnstruktur Menjahit RJT.7.4 

8 Pelatih RJT.8 
1 Pelatih Satuan Perlindungan Masyarakat RJT.8.1 

9 Pembina RJT.9 
1 Pembina Mental RJT.9.1 

10 Pemelihara RJT.10 
1 Pemelihara Peralatan RJT.10.1 
2 Pemelihara Sarana dan Prasarana RJT.10.2 

11 Pemroses RJT.11 
1 Pemroses Perijinan Terstruktur RJT.11.1 
2 Pemroses Perijinan Tidak Terstruktur RJT.11.2 
3 Pemroses Rekomendasi Periiinan RJT.11.3 

12 Penelaah RJT.12 
1 I Penelaah Rekonstruksi RJT.12.1 



' 

Nama Jabatan Kode 
D Rumpun Jabatan Teknis Jabatan 

13 Pengawas RJT.13 
1 Pengawas Irigasi RJT.13.1 
2 Pengawas Jalan dan Jembatan RJT.13.2 
3 Pengawas Kemeterologian RJT.13.3 
4 Pengawas Ketenazalistrikan dan Panas Bumi RJT.13.4 
5 Pengawas Pengairan RJT.13.5 
6 Pengawas Penggunaan Air Tanah, Geologi dan Energi RJT.13.6 
7 Pengawas Perpustakaan RJT.13.7 
8 Pengawas Tata Bangunan dan Perumahan RJT.13.8 
9 Pengawas Usaha Pertambanzan RJT.13.9 

14 Penzelola RJT.14 
1 Pengelola Administrasi Kepcgawaian RJT.14.1 
2 Pengelola Akta dan Legalisasi RJT.14.2 
3 Pengelola Data Kependudukan RJT.14.3 
4 Pengelola Data Pasien BPJS RJT.14.4 
5 Pengelola Data Pencairan Dana RJT.14.5 
6 Pengelola Data Sistem Informasi RJT.14.6 
7 Pengelola Data Pendidikan RJT.14.7 
8 Pengelola Data Kependudukan RJT.14.8 
9 Pengelola Data Kependudukan dan Legalisai RJT.14.9 

10 Pengelola Dokumentasi RJT.14.10 
11 Pengelola Jaminan Pemeliharaan Kesehatan RJT.14.11 
12 Pengelola Jaringan RJT.14.12 
13 Pengelola Kediklatan RJT.14.13 
14 Pengelola Kegiatan Ketentraman dan Ketertiban Umum RJT.14.14 
15 Pengelola Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat dan Desa RJT.14.15 
16 Pengelola Kegiatan Tata Pemerintahan RJT.14.16 
17 Pengelola Laboratorium RJT.14.17 
18 Pengelola Obat dan Alat Kesehatan RJT.14.18 
19 Pengelola Obyek Wisata RJT.14.19 
20 Pengelola Pelayanan Kesehatan RJT.14.20 
21 Pengelola Pencatatan dan Penerbitan Akta Catatan Sipil RJT.14.21 
22 Pengelola Penggunaan Peralatan Kebinamargaan dan RJT.14.22 

Laboratorium 
23 Pengelola Penyelenggaraan Telekomunikasi RJT.14.23 
24 Pengelola Perpustakaan dan Kearsipan RJT.14.24 
25 Pengelola Persampahan dan Drainase RJT.14.25 
26 Pengelola Perencanaan dan Pelaporan RJT.14.26 
27 Pengelola Program Kesehatan Keluarga RJT.14.27 
28 Pengelola Program Gizi RJT.14.28 
29 Pengelola Sistem Akuntansi Instansi RJT.14.29 
30 Pengelola Sistem Informasi RJT.14.30 

15 Pengendali RJT.15 
1 Penzendali Teknologi Informasi RJT.15.1 

16 Penzevaluasi RJT.16 
17 Pengolah RJT.17 

1 Pengolah Data Kependidikan RJT.17.1 
2 Pengolah Data Pajak RJT.17.2 
3 Penzolah Data Penvidikan RJT.17.3 



., 

/ 

Nama Jabatan Kode 
D Rumpun Jabatan Teknis Jabatan 

4 Pengolah Daftar Gaji RJT.17.4 
5 Pengolah Data Akuntansi RJT.17.5 
6 Pengolah Data Aset RJT.17.6 
7 Pengolah Data Jabatan RJT.17.7 
8 Pengolah Data Kepegawaian RJT.17.8 
9 Pengolah Kepanzkatan RJT.17.9 

18 Pengkaji RJT.18 
1 Pengkaji Bantuan Sosial RJT.18.1 
2 Pengkaji Hubungan Antar Lembaga RJT.18.2 
3 PengkajiKependudukan RJT.18.3 
4 Pengkaji Pengaduan dan Informasi RJT.18.4 
5 Pengkaii Produk Hukum RJT.18.5 

19 Penzurus Baranz RJT.19 
20 Penvidik RJT.20 

1 Penvidik Pezawai Negeri Sipil RJT.19.1 
21 Penvuluh Bencana RJT.21 

1 Penvuluh Bencana RJT.21.1 
22 Pen vu sun RJT.22 

1 Penyusun Bahan Akuisisi, Pengolahan dan Pelestarian RJT.22.1 
2 Penyusun Bahan Inforrnasi Dan Pu blikasi RJT.22.2 
3 Penyusun Bahan Kebutuhan Peralatan dan RJT.22.3 

Laboratorium 
4 Penyusun Bahan Kediklatan RJT.22.4 
5 Penyusun Bahan Kehumasan RJT.22.5 
6 Penyusun Bahan Layanan RJT.22.6 
7 Penyusun Bahan Pembinaan RJT.22.7 
8 Penyusun Bahan Pembinaan Keamanan dan RJT.22.8 

Ketentraman 
9 Penyusun Bahan Pembinaan Masyarakat RJT.22.9 

10 Penyusun Bahan Pendataan pelaporan data KKB RJT.22.10 
11 Penyusun Bahan Promosi Pariwisata RJT.22.11 
12 Penyusun Bahan Sarana dan Prasarana Persampahan RJT.22.12 

dan Drainase 
13 Penyusun Data Kependudukan RJT.22.13 
14 Penyusun Evaluasi dan Pelaporan RJT.22.14 
15 Penyusun Forrnasi dan Pengadaan Pegawai RJT.22.15 
16 Penyusun Laporan Keuangan RJT.22.16 
17 Penyusun Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan RJT.22.17 
18 Penyusun Program Anggaran RJT.22.18 
19 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan RJT.22.19 
20 Penyusun Rancangan Perundang-Undangan RJT.22.20 
21 Penyusun Rancangan Produk H ukum RJT.22.21 
22 Penyusun Rencana Anggaran RJT.22.22 
23 Penyusun Rencana Logistik RJT.22.23 

Penyusun Rencana Mutasi 
24 Penyusun Rencana Sarana dan Prasarana RJT.22.24 
25 Penvusun Risalah Persidangan RJT.22.25 

23 Pranata RJT.22 
1 Pranata Laporan Keuangan RJT.22.1 



----t-tt+il-"A-'-rH.u< MALAN G, 

.> 

Nama Jabatan Kode 
D Rumpun Jabatan Teknis Jabatan 

2 Pranata Pemadam Kebakaran RJT.22.2 
23 Teknisi RJT.23 

1 Teknisi J aringan RJT.23.1 
2 Teknisi Pemeliharaan Kantor dan Perlengkapan RJT.23.2 

24 Verifikator RJT.24 
1 Verifikator Dokumen Pasien RJT.24.1 
2 Verifikator Keuangan RJT.23.2 
3 Verifikator Pajak RJT.23.3 


